

AVRUPA BİRLİĐİ İTHALATINDA TÜRKİYE'NİN YERİ

OCAK-NİSAN 2018

İTKİB GENEL SEKRETERLİĐİ
HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON
AR-GE ŞUBESİ

AVRUPA BİRLİĞİ İTHALATINDA TÜRKİYE’NİN YERİ 2018 OCAK-NİSAN

Hazırgiyim ve Konfeksiyon Ürünleri İthalatı:

Avrupa Birliği ülkelerinin 2017 yılında hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatı 2016 yılı ithalat verilerine göre %1,6 oranında artışla 92,6 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir. Avrupa Birliği’nin Türkiye’den hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatı ise 2017 yılında %0,4 oranında artışla 10,8 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir.

2018 yılı Ocak-Nisan döneminde ise bir önceki yılın aynı dönemine göre Avrupa Birliği ülkeleri %1 oranında azalışla 29,8 milyar Euro değerinde hazırgiyim ve konfeksiyon ithalatı gerçekleştirmiştir. Aynı dönemde Türkiye’den %2 artışla 3,6 milyar Euro değerinde sektörel ithalat değeri kaydedilmiştir.

Tablo 1: 2017 yılı sıralı Avrupa Birliği hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin ithalat miktar ve değerleri

ÜLKELER	2016 YILLIK		2017 YILLIK		DEĞİŞİM %		2017 OCAK-NİSAN		2018 OCAK-NİSAN		DEĞİŞİM %	
	100 KG	1.000 €	100 KG	1.000 €	100 KG	EURO	100 KG	1.000 €	100 KG	1.000 €	100 KG	EURO
AB 28 - EXTRA	66.943.753	91.136.283	69.093.396	92.594.133	3,2	1,6	21.096.701	30.075.076	22.925.405	29.768.881	8,7	-1,0
1 ÇİN	25.683.428	31.820.992	26.197.775	31.451.779	2,0	-1,2	7.364.609	9.439.781	7.690.540	8.777.727	4,4	-7,0
2 BANGLADEŞ	11.840.941	15.316.648	12.313.054	15.768.273	4,0	2,9	4.005.781	5.541.448	4.671.381	5.645.719	16,6	1,9
3 TÜRKİYE	6.159.634	10.749.739	6.139.131	10.794.373	-0,3	0,4	1.965.301	3.560.094	2.042.413	3.632.338	3,9	2,0
4 HİNDİSTAN	5.529.219	6.190.770	5.765.625	6.183.696	4,3	-0,1	1.965.783	2.369.234	2.154.502	2.344.789	9,6	-1,0
5 PAKİSTAN	4.942.156	4.037.627	5.276.151	4.378.168	6,8	8,4	1.670.205	1.467.651	1.797.489	1.436.610	7,6	-2,1
6 KAMBOÇYA	1.971.306	3.438.936	2.220.306	3.749.428	12,6	9,0	614.482	1.142.802	724.848	1.169.493	18,0	2,3
7 VİETNAM	1.875.431	3.220.992	1.982.141	3.380.378	5,7	4,9	594.802	1.069.033	738.118	1.067.383	24,1	-0,2
8 FAS	1.159.165	2.716.553	1.218.128	2.830.392	5,1	4,2	406.823	964.990	413.349	957.627	1,6	-0,8
9 TUNUS	953.949	2.137.983	926.067	2.141.429	-2,9	0,2	329.786	746.737	352.712	792.768	7,0	6,2
10 SRİ LANKA	839.144	1.495.301	753.230	1.566.221	-10,2	4,7	247.642	541.503	261.374	533.288	5,5	-1,5

Pazar Payları:

Türkiye’nin Avrupa Birliği hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri pazarında Euro bazında 2016 yılında %11,8 olan payı, 2017 yılında %1,2 azalarak %11,7 olarak kaydedilmiştir. Türkiye, bu dönemde Çin ve Bangladeş’in ardından Avrupa Birliği’nin en fazla ithalat yaptığı üçüncü ülke konumunu devam ettirmiştir.

Türkiye’nin 2017 yılı Ocak-Nisan döneminde %11,8 oranında olan pazar payı 2018 yılı Ocak-Nisan döneminde %3,1 oranında artarak %12,2 seviyesine yükselmiştir. Aynı dönemde ilk sırada yer alan Çin’in payı %6,1 oranında azalarak %31,4’ten %29,5’e gerilemiştir. Bununla birlikte ikinci sırada bulunan Bangladeş’in pazar payı %2,9 oranında artarak %18,4’ten %19 seviyesine yükselmiştir.

Tablo 2: 2017 yılı sıralı Avrupa Birliği hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin pazar payları

ÜLKELER	2016 YILLIK		2017 YILLIK		DEĞİŞİM %		2017 OCAK-NİSAN		2018 OCAK-NİSAN		DEĞİŞİM %	
	100 KG	EURO	100 KG	EURO	100 KG	EURO	100 KG	EURO	100 KG	EURO	100 KG	EURO
1 ÇİN	38,4	34,9	37,9	34,0	-1,2	-2,7	34,9	31,4	33,5	29,5	-3,9	-6,1
2 BANGLADEŞ	17,7	16,8	17,8	17,0	0,8	1,3	19,0	18,4	20,4	19,0	7,3	2,9
3 TÜRKİYE	9,2	11,8	8,9	11,7	-3,4	-1,2	9,3	11,8	8,9	12,2	-4,4	3,1
4 HİNDİSTAN	8,3	6,8	8,3	6,7	1,0	-1,7	9,3	7,9	9,4	7,9	0,9	0,0
5 PAKİSTAN	7,4	4,4	7,6	4,7	3,4	6,7	7,9	4,9	7,8	4,8	-1,0	-1,1
6 KAMBOÇYA	2,9	3,8	3,2	4,0	9,1	7,3	2,9	3,8	3,2	3,9	8,6	3,4
7 VIETNAM	2,8	3,5	2,9	3,7	2,4	3,3	2,8	3,6	3,2	3,6	14,2	0,9
8 FAS	1,7	3,0	1,8	3,1	1,8	2,6	1,9	3,2	1,8	3,2	-6,5	0,3
9 TUNUS	1,4	2,3	1,3	2,3	-5,9	-1,4	1,6	2,5	1,5	2,7	-1,6	7,3
10 SRİ LANKA	1,3	1,6	1,1	1,7	-13,0	3,1	1,2	1,8	1,1	1,8	-2,9	-0,5

Birim Fiyatlar:

Türkiye'nin birim fiyatları 2017 yılında 2016 yılına göre %0,8 oranında artmış ve kilogram başına 17,6 Euro olarak gerçekleşmiştir. Bu değerle Türkiye 2017 yılı genelinde, Avrupa Birliği'nin ilk on hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri tedarikçisi arasında en yüksek birim fiyata sahip dördüncü ülke durumundadır.

2018 yılı Ocak-Nisan döneminde ise bir önceki yılın aynı dönemine göre %1,8 oranında azalışla kilogram başına 17,8 Euro olarak hesaplanmıştır.

Tablo 3: 2017 yılı sıralı Avrupa Birliği hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin birim fiyatları (Euro/KG)

ÜLKELER	2016 YILLIK	2017 YILLIK	DEĞİŞİM %	2017 OCAK-NİSAN	2018 OCAK-NİSAN	DEĞİŞİM %
AB 28 - EXTRA	13,6	13,4	-1,6	14,3	13,0	-8,9
1 ÇİN	12,4	12,0	-3,1	12,8	11,4	-11,0
2 BANGLADEŞ	12,9	12,8	-1,0	13,8	12,1	-12,6
3 TÜRKİYE	17,5	17,6	0,8	18,1	17,8	-1,8
4 HİNDİSTAN	11,2	10,7	-4,2	12,1	10,9	-9,7
5 PAKİSTAN	8,2	8,3	1,6	8,8	8,0	-9,0
6 KAMBOÇYA	17,4	16,9	-3,2	18,6	16,1	-13,2
7 VIETNAM	17,2	17,1	-0,7	18,0	14,5	-19,5
8 FAS	23,4	23,2	-0,9	23,7	23,2	-2,3
9 TUNUS	22,4	23,1	3,2	22,6	22,5	-0,7
10 SRİ LANKA	17,8	20,8	16,7	21,9	20,4	-6,7

Tekstil ürünleri ithalatı:

500 milyonluk nüfusa sahip olan Birlik'in 2017 yılında tekstil sektöründe en çok ithalat yaptığı 10 ülke arasında, Türkiye Çin'den sonra ikinci sırada yer almaktadır. Avrupa Birliği ülkelerinin 2017 yılında tüm dünyadan ithal ettiği tekstil ve hammaddeleri, bir önceki yıla oranla %3 artarak 18,3 milyar Euro değerine ulaşmıştır.

2017 yılı genelinde, Avrupa Birliği ülkelerinin Türkiye'den tekstil ürünleri ithalatı 2017 yılı genelinde bir önceki yıla kıyasla %0,7 oranında yükselmiş ve 3,3 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir.

2018 yılı Ocak-Nisan döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre %0,4 azalışla Türkiye'den 1,2 milyar Euro değerinde tekstil ürünleri ithalatı yapılmıştır.

Tablo 4: 2017 yılı sıralı Avrupa Birliği tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin ithalat miktar ve değerleri

ÜLKELER	2016 YILLIK		2017 YILLIK		DEĞİŞİM %		2017 OCAK-NİSAN		2018 OCAK-NİSAN		DEĞİŞİM %	
	100 KG	1.000 €	100 KG	1.000 €	KG	EURO	100 KG	1.000 €	100 KG	1.000 €	KG	EURO
AB 28 - EXTRA	49.111.763	17.778.000	50.116.850	18.311.165	2,0	3,0	16.884.615	6.371.710	17.675.564	6.319.400	4,7	-0,8
1 ÇİN	13.499.110	5.387.495	14.235.493	5.568.775	5,5	3,4	4.499.908	1.896.806	5.120.008	1.974.664	13,8	4,1
2 TÜRKİYE	8.274.840	3.301.273	8.266.761	3.323.094	-0,1	0,7	2.947.239	1.170.926	2.992.208	1.166.372	1,5	-0,4
3 HİNDİSTAN	5.145.603	1.213.284	4.719.897	1.282.171	-8,3	5,7	1.685.033	459.681	1.817.348	432.882	7,9	-5,8
4 KORE	4.136.903	1.057.995	4.106.764	1.058.440	-0,7	0,0	1.393.228	369.903	1.500.181	357.356	7,7	-3,4
5 ABD	1.367.575	910.168	1.362.195	959.361	-0,4	5,4	497.027	347.631	492.642	311.343	-0,9	-10,4
6 PAKİSTAN	2.309.487	804.576	2.366.405	843.775	2,5	4,9	767.180	283.777	814.791	277.121	6,2	-2,3
7 JAPONYA	721.967	627.982	754.470	645.805	4,5	2,8	258.602	229.270	255.577	214.470	-1,2	-6,5
8 İSVİÇRE	492.135	643.198	470.693	614.368	-4,4	-4,5	162.363	213.729	158.487	206.911	-2,4	-3,2
9 TAYVAN	1.685.244	375.210	1.642.193	383.301	-2,6	2,2	597.940	130.050	535.151	123.833	-10,5	-4,8
10 ENDONEZYA	1.675.029	357.401	1.667.075	364.761	-0,5	2,1	597.977	133.867	585.193	118.845	-2,1	-11,2

Pazar Payları:

Avrupa Birliği tekstil ürünleri pazarında Euro bazında Türkiye'nin 2016 yılı genelinde %18,6 olan payı, 2017 yılında %2,3 oranında azalarak %18,1 olarak kaydedilmiştir. Türkiye'nin 2017 yılı Ocak-Nisan döneminde %18,4 oranında olan pazar payı %0,4 oranında artarak 2018 yılı Ocak-Nisan döneminde de %18,5 olarak hesaplanmıştır.

Tablo 5: 2017 yılı sıralı Avrupa Birliği tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin pazar payları

ÜLKELER	2016 YILLIK		2017 YILLIK		DEĞİŞİM		2017 OCAK-NİSAN		2018 OCAK-NİSAN		DEĞİŞİM	
	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO
1 ÇİN	27,5	30,3	28,4	30,4	3,3	0,4	26,7	29,8	29,0	31,2	8,7	5,0
2 TÜRKİYE	16,8	18,6	16,5	18,1	-2,1	-2,3	17,5	18,4	16,9	18,5	-3,0	0,4
3 HİNDİSTAN	10,5	6,8	9,4	7,0	-10,1	2,6	10,0	7,2	10,3	6,9	3,0	-5,1
4 KORE	8,4	6,0	8,2	5,8	-2,7	-2,9	8,3	5,8	8,5	5,7	2,9	-2,6
5 ABD	2,8	5,1	2,7	5,2	-2,4	2,3	2,9	5,5	2,8	4,9	-5,3	-9,7
6 PAKİSTAN	4,7	4,5	4,7	4,6	0,4	1,8	4,5	4,5	4,6	4,4	1,5	-1,5
7 JAPONYA	1,5	3,5	1,5	3,5	2,4	-0,2	1,5	3,6	1,4	3,4	-5,6	-5,7
8 İSVİÇRE	1,0	3,6	0,9	3,4	-6,3	-7,3	1,0	3,4	0,9	3,3	-6,8	-2,4
9 TAYVAN	3,4	2,1	3,3	2,1	-4,5	-0,8	3,5	2,0	3,0	2,0	-14,5	-4,0
10 ENDONEZYA	3,4	2,0	3,3	2,0	-2,5	-0,9	3,5	2,1	3,3	1,9	-6,5	-10,5

Birim Fiyatlar:

Türkiye'nin birim fiyatları 2017 yılında 2016 yılına göre %0,8 oranında artarak kilogram başına 4 Euro olmuştur. Birlik ülkelerinin 2016 yılında Türkiye'nin yaklaşık 1,7 katı kadar ithalat yaptığı Çin'in 2017 yılı birim fiyatı 3,9 Euro/KG değerindedir. Aynı dönemde Türkiye'nin birim fiyatı 4 Euro olarak kaydedilmiştir.

Tablo 6: 2017 yılı sıralı Avrupa Birliği tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin birim fiyatları (Euro/KG)

ÜLKELER	2016 YILLIK	2017 YILLIK	DEĞİŞİM %	2017 OCAK-NİSAN	2018 OCAK-NİSAN	DEĞİŞİM %
AB 28 - EXTRA	3,6	3,7	0,9	3,8	3,6	-5,3
1 ÇİN	4,0	3,9	-2,0	4,2	3,9	-8,5
2 TÜRKİYE	4,0	4,0	0,8	4,0	3,9	-1,9
3 HİNDİSTAN	2,4	2,7	15,2	2,7	2,4	-12,7
4 KORE	2,6	2,6	0,8	2,7	2,4	-10,3
5 ABD	6,7	7,0	5,8	7,0	6,3	-9,6
6 PAKİSTAN	3,5	3,6	2,3	3,7	3,4	-8,1
7 JAPONYA	8,7	8,6	-1,6	8,9	8,4	-5,3
8 İSVİÇRE	13,1	13,1	-0,1	13,2	13,1	-0,8
9 TAYVAN	2,2	2,3	4,8	2,2	2,3	6,4
10 ENDONEZYA	2,1	2,2	2,5	2,2	2,0	-9,3

2018 yılı Ocak-Nisan döneminde ise Türkiye'nin birim fiyatları 2017 yılına göre %1,9 oranında azalarak kilogram başına 3,9 Euro olarak hesaplanmıştır. Aynı dönem aralığında Çin'in birim fiyatları %8,5 oranında azalarak kilogram başına 4,2 Euro'dan 3,9 Euro'ya gerilemiştir.